Дело № 1-358/2017

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Горно-Алтайск 20 сентября 2017 г. 

Горно-Алтайский городской суд Республики Алтай в составе председательствующего судьи Кривякова А.В.

с участием государственного обвинителя Суракова С.А.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Кавунова А.А., 

представителя потерпевшего Свидетель №15, 

при секретаре Бояндиной А.И., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1 

<

данные изъяты>

с мерой пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил хищение чужого имущества путем обмана, лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Так, в соответствии с приказом от 20 января 2006 г. ФИО1 является директором общества с ограниченной ответственностью «Комплекс» (далее – Общество), осуществляющего на основании Устава предпринимательскую деятельность, направленную на систематическое получение прибыли, в связи, с чем имеет право на заключение договоров в качестве исполнителя с различными государственными организациями и учреждениями, выступающими в качестве заказчиков, в том числе с Управлением капитального строительства Минпромстройжилкомхоза Республики Алтай (далее – ГУКП УКС РА) и администрацией муниципального образования «Майминский район» (далее – Администрация), которая действует на основании Устава от 22 июня 2005 г. и имеет право исполнять функции заказчика при заключении договоров и соглашений с различными хозяйствующими субъектами, выступающими в качестве исполнителей, распоряжаясь при этом средствами бюджета Республики Алтай. Кроме того, ФИО1 на основании Устава выполняет управленческие функции в Обществе – осуществляет текущее руководство его деятельностью на основе единоначалия, распоряжается имуществом, представляет его интересы во всех учреждениях, предприятиях и организациях, совершает всякого рода сделки и иные юридические акты, принимает на работу, издает приказы и указания, обязательные для исполнения всеми работниками, утверждает штатное расписание, осуществляет иные полномочия, то есть выполняет организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в Обществе.

Используя свои служебные полномочия, ФИО1 20 июля 2006 г. в г. Горно-Алтайске Республики Алтай заключил договор подряда № ДД.ММ.ГГГГ с заказчиком – ГУКП УКС РА и как исполнитель принял на себя обязательства по строительству за счет бюджетных средств объекта «Детский ясли-сад на 140 мест в с. 

<

адрес> Соглашением от 9 июля 2012 г. «О замене сторон по договору подряда № С-035/-06 на строительство объекта» заказчик – ГУКП УКС РА заменен на заказчика –Администрацию, при этом последний принял все обязательства по вышеуказанному договору подряда перед подрядчиком.

Согласно договору подряда № г. и дополнительным соглашениям к нему, Общество обязалось выполнить работы по строительству вышеуказанного объекта на общую сумму 59 013 190 рублей в соответствии с условиями договора, заданием заказчика, технической документацией, сметой и проектной документацией, завершить строительство и сдать объект заказчику, с учетом того, что заказчик вправе вносить изменения в техническую документацию, увеличивающие или уменьшающие сметную стоимость строительства объекта, корректируя при этом стоимость работ, а также изменять сроки начала и окончания работ по взаимному согласию сторон. Условием для оплаты работ по вышеуказанному договору являлось предоставление Обществом актов о приемке выполненных работ, оформленных в установленном порядке и подписание их заказчиком.

В период с 20 июля 2006 г. по 20 декабря 2013 г. ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, с целью личного незаконного обогащения, путем обмана, решил не выполнять взятые на себя обязательства по договору подряда № ДД.ММ.ГГГГ и дополнительным соглашениям к нему в полном объеме и совершить хищение бюджетных денежных средств в особо крупном размере, выделенных на строительство вышеуказанного объекта, путем предоставления заказчику документов, содержащих ложные сведения об объеме и видах выполненных работ для их оплаты.

Реализуя свой умысел на хищение бюджетных средств, в период с 20 июля 2006 г. по 20 декабря 2013 г. ФИО1, находясь в служебном помещении Общества, расположенном по 

<

адрес>, в 

<

адрес> Республики Алтай, достоверно зная, что работы выполнены на меньшую сумму, чем предусмотрено договором подряда № № от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительными соглашениями к нему, а также то, что для получения денежных средств необходимо предоставление заказчику документов, подтверждающих факт выполнения работ и понесенных затрат, предусмотренных указанным договором и дополнительными соглашениями к нему, составил акты о приемке выполненных работ по унифицированной форме КС-2, а также справки о стоимости выполненных работах и затратах по унифицированной форме КС-3 и счета к ним, содержащие не соответствующие действительности сведения об объемах и видах фактически выполненных работ.

Так, в период с 27 августа 2010 г. по 20 декабря 2013 г. ФИО1 умышленно, в целях хищения бюджетных денежных средств в особо крупном размере по договору подряда № С-035/-06 от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительным соглашениям к нему, изготавливал акты о приемке выполненных работ по унифицированной форме КС-2: КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 917 152 рубля; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 975 511 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 475 725 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 726 177 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 699 818 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 686 897 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 905 036 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 916 260 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 693 032 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 187 938 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 782 599 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 567 764 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 524 063 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 644 330 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 951 520 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 341 240 рублей; КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 629 193 рублей, а также справки о стоимости выполненных работ и затратах по унифицированной форме КС-3 и соответствующие к ним счета, содержащие сведения о завышенных объемах и видах работ, после чего подписывал их и предоставлял в ГУКП УКС РА, тем самым создал видимость выполнения работ на общую сумму 36 624 255 рублей, при этом завысив их фактическую стоимость на общую сумму 7 042 422 рубля 71 копейку.

В результате действий ФИО1 должностные лица ГУКП УКС РА и Администрации, уполномоченные решать вопросы оплаты выполненных работ, были введены в заблуждение и будучи уверенными, что предоставленные им вышеуказанные документы, подтверждающие выполнение Обществом своих обязательств по договору подряда № № от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительным соглашениям к нему, содержат достоверные сведения, не сомневаясь, что Общество выполнило работы в полном объеме, приняли решение об их оплате, после чего в период с 24 июля 2006 г. по 4 апреля 2014 г. по платежным поручениям со счетов ГУКП УКС РА и Администрации на расчетные счета Общества, открытые в филиале «Горно-Алтайский» ОАО «Банк Зенит», в Горно-Алтайском отделении № ОАО «Сбербанк России», в Горно-Алтайском филиале № ОАО «Мособлбанк», перечислили денежные средства на общую сумму 99 873 048 рублей, в том числе 7 042 422 рубля 71 копейку за невыполненные работы, которыми ФИО1 распорядился по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1 путем обмана похитил денежные средства в сумме 7 042 422 рубля 71 копейку, что является особо крупным размером, и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил имущественный вред администрации МО «Майминский район» в указанном размере.

Подсудимый ФИО1, как в ходе предварительного следствия, так и в судебном заседании свою вину в предъявленном ему обвинении признал полностью и заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в отношении него в порядке особого производства, пояснив, что данное ходатайство заявлено им добровольно и после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает, эти последствия ему понятны.

В судебном заседании установлено, что условия постановления приговора в порядке особого судебного разбирательства по данному уголовному делу соблюдены, ходатайство подсудимым заявлено по собственному волеизъявлению, добровольно и после консультации с защитником.

С учетом позиции стороны защиты, государственного обвинителя, представителя потерпевшего, не возражающих против постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд признает обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованным, подтверждающимся доказательствами, собранными по уголовному делу, и квалифицирует его действия по ч.4 ст.159 УК РФ – как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

При назначении наказания суд в соответствии с требованиями ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, в том числе его возраст, семейное положение, состояние здоровья его и членов семьи, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Явку с повинной, признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, инвалидность, состояние здоровья в связи с наличием ряда заболеваний, а также пожилой возраст подсудимого, суд в соответствии со ст.61 УК РФ признает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, судом не усматривается.

По материалам уголовного дела подсудимый ФИО1 характеризуется положительно. 

Подсудимый ФИО1 совершил тяжкое преступление, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ суд не усматривает.

Учитывая перечисленные обстоятельства, а также данные о личности подсудимого, его имущественное положение, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд назначает ФИО1 наказание в виде лишения свободы со штрафом в пределах санкции закона, с применением ч.1 и 5 ст.62 УК РФ, без ограничения свободы, а также приходит к выводу о возможности исправления подсудимого без реального отбывания основного наказания в виде лишения свободы и применяет в отношении него в соответствии со ст.73 УК РФ условное осуждение.

На стадии предварительного следствия по уголовному делу для обеспечения приговора в части гражданского иска и других возможных имущественных взысканий на основании постановления Горно-Алтайского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ наложен арест на принадлежащий ФИО2 автомобиль марки «Toyota Highlander», VIN: №, государственный регистрационный знак №, 2010 года выпуска, а также на принадлежащие ООО «Комплекс» автомобиль «КАМАЗ 35410», 1985 г.в., номер двигателя (шасси, кузова) № государственный регистрационный знак № и полуприцеп №, 1990 г.в., номер шасси: №, государственный регистрационный знак № (т.8 л.д.136-137).

С учетом назначения ФИО2 дополнительного наказания в виде штрафа указанные обеспечительные меры необходимо сохранить до исполнения приговора суда в части назначенного ФИО1 указанного дополнительного наказания. 

Гражданский иск по делу не заявлен. 

При решении вопроса относительно судьбы вещественных доказательств, суд руководствуется требованиями ст.81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ, по которой назначить ему наказание в виде лишения свободы на 4 года со штрафом в доход государства в размере 200 000 рублей.

В соответствие со ст.73 УК РФ назначенное наказание в части лишения свободы считать условным с испытательным сроком 4 года. 

Обязать ФИО1 в течение испытательного срока не менять постоянное места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных, не менее 1 раза в 2 месяца проходить регистрацию в указанном органе. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, после вступления – отменить. 

Обеспечительные меры – арест имущества ФИО1 и ООО «Комплекс» – сохранить до исполнения приговора суда в части назначенного дополнительного наказания в виде штрафа. 

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства: сшивку документов администрации МО «

<

адрес>» «Бухгалтерские документы за октябрь 2012 года» на 432 листах и находившиеся в данной сшивке документы: справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, сшивку документов администрации МО «

<

адрес>» «Бухгалтерские документы за октябрь 2012 года» на 376 листах и находившиеся в данной сшивке документы: платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, сшивку документов администрации МО «

<

адрес>» «Бухгалтерские документы за август 2012 г.» на 511 листах и находившиеся в указанной сшивке документы: справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № oт ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № oт ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № oт ДД.ММ.ГГГГ, сшивку документов администрации МО «

<

адрес>» «Бухгалтерские документы за август 2012 года» на 569 листах и находившиеся в указанной сшивке документы: платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, сшивку документов администрации МО «

<

адрес>» «Бухгалтерские документы за декабрь 2012 года» на 400 листах и находившиеся в указанной сшивке документы: справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № oт ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, сшивку документов администрации МО «

<

адрес>» «Документы, подтверждающие затраты по незавершенному строительству объекта детский сад в 

<

адрес> 2004-2011 года» на 429 листах инаходившиеся в указанной сшивке документы: справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 488 849 рублей, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № oт ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт выполненных работ № за ноябрь 2007 г., справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт выполненных работ № за январь 2007 г., платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт выполненных работ на овощехранилище: акт выполненных работ на общестроительные работы; справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт выполненных работ № на фундаменты, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, акт приемке выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, сшивку документов администрации МО «

<

адрес>» «Бухгалтерские документы детский сад 

<

адрес> 2013 год том №» на 287 листах и находившиеся в указанной сшивке документы: справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № oт ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, сшивку документов администрации МО «

<

адрес>» «Бухгалтерские документы за ноябрь 2012 года» на 241 листе, сшивку документов администрации МО «

<

адрес>» «Бухгалтерские документы за декабрь 2012 г.» на 482 листах и находившее в указанной сшивке платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, сшивку документов администрации МО «

<

адрес>» «Бухгалтерские документы за ноябрь 2012 г.» на 329 листах, сшивку документов администрации МО «

<

адрес>» «Бухгалтерские документы детский сад 

<

адрес> 2013 г. том №» на 194 листах, компакт-диск, на котором имеются файлы с изображениями процесса строительства объекта – детский ясли-сад на 140 мест в 

<

адрес> Республики Алтай, реестр выполненных работ на декабрь 2016 г., справку о стоимости выполненных работ и затрат № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, aкт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № oт ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № oт ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт о приемке выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, расчет № временных зданий и сооружений по объекту «Строительство детского ясли-сада на 140 мест в 

<

адрес> Республики Алтай», счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, расчет затрат на охрану объекта «Строительство детского ясли-сада на 140 мест в 

<

адрес> Республики Алтай», расчет № на возмещение НДС по формам КС-2 на механизмы, копию договора теплоснабжения №-т от ДД.ММ.ГГГГ, копию счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копию акта № от ДД.ММ.ГГГГ, копию счет-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, копию акта № от ДД.ММ.ГГГГ, копию акта сверки взаимных расчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, копию бухгалтерской справки № от ДД.ММ.ГГГГ, договор подряда №С-035/-06 от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительные соглашения к нему, соглашение б/н от ДД.ММ.ГГГГ о замене сторон по договору подряда №С-035/-06 от ДД.ММ.ГГГГ на строительство объекта – передать в МО «

<

адрес>».

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Верховного суда Республики Алтай в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора, и в тот же срок со дня вручения ему копии апелляционного представления, затрагивающих его интересы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей жалобе.

Председательствующий А.В. Кривяков